Wroctaw, {#. stycznia 2021r

4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinikg SPZOZ we Wroclawiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroclaw

WYJASNIENIE i MODYFIKACJA TRESC,I
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe odczynnikéw do diagnostyki molekularnej metoda PCR
wraz z najmem automatycznego wieloparametrowego analizatora (multiplex PCR w systemie zamknigtym) przez
okres 36 miesiecy; znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.88.2020

Zamawiajacy 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinika SPZOZ we Wroctawiu dzialajac
na podstawie ‘art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. 2019
poz. 1843 z pézn.zm.) dalej PZP informuje, ze wptynelo zapytanie o wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkdéw zaméwienia w ww. postgpowaniu przetargowym:
Pytanie nr 1 - Czy Zamawiajacy dopusci ztozenie oferty na odczynniki z etykieta na opakowaniu w
jezyku angielskim, zawierajaca zharmonizowane symbole i rozpoznawalne kody? Uzasadnienie:
Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z
2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do uzywania na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej dostarczane §wiadczeniodawcom, za ich pisemng zgoda, miaty oznakowania lub instrukcje
uzywania w jezyku angielskim, z wyjatkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, ktére podaje
sic W jezyku polskim lub wyraza za pomoca zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych
kodow .
Odpowiedz na pytanie nr 1: Tak.

Pytanie nr 2 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na brak okresowych przegladéw zaoferowanego
urzadzenia , gdy w zwigzku z zastosowana technologig i rekomendacja producenta — nie ma potrzeby
ich wykonania. Zostanie to potwierdzone przez oferenta oswiadczeniem dotaczonym do oferty
Odpowiedz na pytanie nr 2: Nie.

Pytanie nr 3 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do formularza cenowego kolumny z ceng
netto za pelne opakowanie handlowe? Usprawni to proces realizacji zamowien, poniewaz
Wykonawca nie oferuje mozliwosci sprzedania 1 sztuki plytki czy testu, a na fakturze widnieje cena
netto za 1 opakowanie handlowe.

Odpowiedz na pytanie nr 3: Tak.

Pytanie nr 4 - dotyczy zatgcznika nr 3 do SIWZ - §1 ust. 3 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na

modyfikacje postanowienia umownego na:
., Wykonawca zobowigzuje sig dostarczyé do siedziby Zamawiajqcego zamowiony pisemnie towar wlasnym

Srodkiem transportu i na koszt wlasny w terminie ... dni (min. 1 dzieh, max 7 dni - zgodnie ze zlozong
ofertq) od daty otrzymania kazdorazowego zamdwienia drogq telefoniczng na numer ...............,
potwierdzonego faxem na numer ............................. lub emailem na adres: ......... "7

Odpowiedz na pytanie nr 4: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §1 ust. 3, ktdéry otrzymuje
brzmienie:
,» Wykonawca zobowigzuje sig dostarczyé do siedziby Zamawiajgcego zamowiony pisemnie towar
wlasnym $rodkiem transportu i na koszt wlasny w terminie ...... dni (min. 1 dzien, max 7 dni -
zgodnie ze zlozong ofertq) od daty otrzymania kazdorazowego zamowienia drogq telefoniczng na
FUIEF ... cos everven e ., POIWiCFAZONEZO FAXCHI RA RUMEY .. ... oo oo e e e v LD emailem na

»
AAFCS: voueeeerssasssosesssssssssssssnnss

Pytanie nr 5 - dotyczy zatacznika nr 3 do SIWZ-§1 ust. 4 — Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na
modyfikacje postanowienia umownego na:
., Wykonawca w terminie do 2 dni po zafakturowaniu przesle fakturg w wersji elektronicznej na adres:
analityka@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej do siedziby Zamawiajgcego lub na numer faksu 261 660 437.
Zamawiajgcy dopuszcza réwniez zlozenie faktury elektronicznej w formacie PDF oraz DATA-FARM




(format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostgpna na stronie hitp:/fwww.datum.pl/ w
zaktadce DATA- FARM).

Faktury powinny byé wystawione i przestane do Zamawiajgcego w formie papierowej lub elekironicznej w
ramach wysylania ustrukturyzowanych faktur  elektronicznych do Zamawiajgcego zgodnie z
postanowieniami ustawy z dnia 19 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zaméwieniach
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub ustugi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z
2018 r. poz. 2191 zezm.).”?
Odpowiedz na pytanie nr 5: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §1 ust. 4, ktory otrzymuje
nowe brzmienie:
., Wykonawca w terminie do 2 dni po zafakturowaniu przesle fakturg w wersji elektronicznej na adres:
analityka@4wsk.pl, lub w wersji pisemnej do siedziby Zamawiajgcego lub na numer faksu 261 660 437.
Zamawiajgcy dopuszcza réwniez zlozenie faktury elektronicznej w formacie PDF oraz DATA-FARM
(format tekstowy, plik z rozszerzeniem FAK, specyfikacja dostgpna na stronie htip./twww.datum.pl/ w
zaktadce DATA- FARM).
Faktury powinny byé wystawione i przestane do Zamawiajgcego w formie papierowej lub elektronicznej w
ramach wysylania ustrukturyzowanych  faktur  elektronicznych do Zamawigjqcego zgodnie  z
postanowieniami ustawy z dnia 19 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamdwieniach
publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub ustugi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z
2018 v. poz. 2191 ze zm.).”

Pytanie nr 6 - dotyczy zatacznika nr 3 do SIWZ- §1 ust. 8 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
modyfikacje postanowienia umownego na:
., Zamawiajqgcy zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i ziozenia
reklamacji ilosciowych i jakoSciowych w terminie 5 dni od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny,
uszkodzony lub z terminem waznosci niezgodnym z §7 ust. 1 Wykonawca zobowigzany jest wymienié na

wlasny koszt w terminie ....... dni (min. 1 dzieri max 7 dni - zgodnie ze zlozong ofertq) od daty
powiadomienia go o zastrzezeniach drogq telefoniczng pod nr ... Lf¥ i,
lub emailem na adres: ............ L7

Odpowiedz na pytanie nr 6: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §1 ust. 8, ktory otrzymuje
brzmienie:
., Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych i zlozenia
reklamacji ilosciowych i jakoSciowych w terminie 5 dni od daty jego dostarczenia. Towar niekompletny,
uszkodzony lub z terminem waznoci niezgodnym z §7 ust. 1 Wykonawca zobowiqzany jest wymieni¢ na

wlasny koszt w terminie ....... dni ( min. 1 dzien max 7 dni - zgodnie ze zlozong ofertq) od daty
powiadomienia go o zastrzezeniach drogq telefoniczng pod NP .eeeiiiiiiiiiiieiinnn Jax
............................ lub emailem na adres: .........ovoeeeepererenee.”

Pytanie nr 7 - dotyczy zalacznika nr 3 do SIWZ- §1 ust. 9 — Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na
modyfikacje postanowienia umownego na:

., Zamawiajgcy sklada reklamacje emailem na adres: .................coc...... lub drogg telefoniczng
podajgc numer faktury i potwierdza je faxem z tego dnia.”? ' '
Odpowiedz na pytanie nr 7: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §1 ust. 9, ktéry otrzymuje

brzmienie:
., Zamawiajqcy sktada reklamacje drogq telefoniczng lub e-mail ....................... podajgc numer faktury i
potwierdza je faxem z tego dnia.”

Pytanie nr 8- dotyczy zalacznika nr 3 do SIWZ- §1 ust. 11 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na
modyfikacj¢ postanowienia umownego na:
., Na zqdanie Zamawiajgcego Wykonawca zobowiqzuje sig do dostarczenia dokumentéw (o ktérych mowa w
Rozdziale 1V pkt. 2 ppkt. 2) SIWZ). Dokumenty, o ktorych mowa wyzej Wykonawca dostarczy w terminie 4

dni roboczych od wezwania za pomocq emaila na adres: ................. v eee e lub droggq telefoniczng
pod AP oooeeeeieens B f@X . pod TYgOTEM mozliwo$ci naliczania kar umownych i

mozliwosci odstgpienia od umowy z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy. ”?
Odpowiedz na pytanie nr 8: Nie.

Pytanie nr 9- dotyczy zalacznika nr 3 do SIWZ- §1 ust. 12— Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na
modyfikacj¢ postanowienia umownego na:
,, Wykonawca zobowigzany jest do informowania Zakladu Diagnostyki Laboratoryjnej emailem na adres:
s lub drogq telefoniczng lub faxem (na nr tel. 262 660 463) z 14-dniowym
wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych przedmiotu umowy i o wygasnigciu waznosci
dokumentéw dopuszczajgeych do obrotu oraz zagwarantowania w zwigzku z tym realizacji zwigkszonych




zaméwieh wynikajqcych z niniejszej umowy zabezpieczajqcej prawidiowe funkcjonowanie oddzialow
szpitalnych.”?
Odpowiedz na pytanie nr 9: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §1 ust. 12, ktory otrzymuje
brzmienie:
. Wykonawca zobowigzany jest do informowania Zakladu Diagnostyki Laboratoryjnej emailem na
AAreS: oooooivsiornoesirensnnenene ; drogq telefoniczng lub faxem (na nr tel. 262 660 463) z 14-dniowym
wyprzedzeniem o spodziewanych brakach produkcyjnych przedmiotu umowy i o wygasnigciu waznosci
dokumentéw dopuszczajgcych do obrotu oraz zagwarantowania w zwiqzku z tym realizacji
zwigkszonych zamdwiers wynikajqcych z niniejszej umowy zabezpieczajqcej prawidlowe funkcjonowanie
oddzialéw szpitalnych.

Pytanie nr 10- dotyczy zalacznika nr 3 do SIWZ- §4 ust. 6 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na

modyfikacj¢ postanowienia umownego na:
., Wraz z przekazaniem urzqdzenia Wykonawca zobowiqzany jest przekazaé Zamawiajgcemu wszystkie
dokumenty zwigzane z urzqdzeniem w formie pisemnej i/ lub elekironicznej (na nosniku USB), opisy,
warunki techniczne i instrukcje wymienione w punktach dotyczqcych urzqdzef, a takze warunki technicznej
eksploatacji sprzetu (infrastruktura, powierzchnia, war. klimatyczne, itp. ) oraz karty charakterystyki
odczynnikéw i instrukcje BHP w formie zalaminowanej. W odniesieniu do Wykonawcéw nie majgeych
technicznych mozliwosci dostarczenia kart charakterystyk wraz z przekazaniem urzqdzenia, Zamawiajqcy
uzna za speinienie warunku udostepnienie ich do bezplatnego i cafodobowego pobrania z biblioteki
technicznej ~ Wykonawcy — udostgpnionej — na  jego  sironie  internetowej pod  adresem:
Wykonawea zobowiqzany jest réwniez przekazaé Zamawiajqcemu w formie pisemnej niezbedne licencje do
pracy dostarczonego urzqdzenia pod rygorem mozliwosci naliczania kar umownych i mozliwosci
odstgpienia od umowy z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy— jezeli dotyczy.

OdpowiedZ na pytanie nr 10: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 11- dotyczy zalacznika nr 3 do SIWZ- §5 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
modyfikacje postanowienia umownego na:
., Zaplata za przedmiot zamdéwienia nastgpi na podstawie prawidiowo wystawionej Sfaktury po przekazaniu
towaru wg §1 ust. 5 oraz za najem urzqdzenia, wg § 4 ust. 5 w terminie 60 dni od daty przyjecia Sfaktury
przez Zamawiajgcego, przelewem na konto wskazane na fakturze. Wykonawca zobowigzany jest umiescié
date zaméwienia lub date umowy na fakturze VAT.
Uzasadnienie: Wykonawca nie ma mozliwosci dostarczenia faktury oznaczonej dodatkowo data
zaméwienia. Wykonawca zobowiazuje si¢ do zamieszczenia na fakturze numeru umowy.
Odpowiedz na pytanie nr 11: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §5 ust. 2, ktéry otrzymuje
brzmienie:
., Zaptata za przedmiot zamdwienia nastgpi na podstawie prawidiowo wystawionej Jaktury po przekazaniu
towaru wg §1 ust. 5 oraz za najem urzqdzenia, wg § 4 ust. 5w terminie 60 dni od daty przyjecia faktury
przez Zamawiajgcego, przelewem na konto wskazane na fakturze. Wykonawca zobowigzany jest umiescic
datg zaméwienia lub date umowy na fakturze VAT.” '

Pytanie nr 12- dotyczy zatacznika nr 3 do SIWZ- §6 ust. 4 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
modyfikacje postanowienia umownego na:
., Zamawiajgcy zglosi awarie telefonicznie emailem na adres: ... lub na
numer tel. .................... i potwierdzi jednoczesnie faxem na nUmer ... ... ...... ... Czas naprawy do ... .....
dni (min. 1 dzieri, max 7 dni - zgodnie ze zlozong ofertq ) od daty zgloszenia. ”?
Odpowiedz na pytanie nr 12: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §6.ust. 4, ktory otrzymuje
brzmienie:
., Zamawiajgcy zglosi awarie emailem na adres: .........oooceeereovneenceecereasseneinenness lub telefonicznie na
numer tel. .................... i potwierdzi jednoczesnie faxem na numer................. Czas naprawy do ...........
dni (min. 1 dzie#, max 7 dni - zgodnie ze ztozong ofertq ) od daty zgloszenia.”

Pytanie nr 13- §6 ust. 6 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia
umownego na:
., W przypadku 3 (trzech) powtarzajqcych sig awarii urzqdzenia w ciggu 4 miesigcy lub 2 (dwdch) awarii
urzqdzenia w ciqgu miesigca, Zamawiajqcemu przystuguje mozliwo$é zgdania wymiany urzqdzenia na
nowe tego samego typu w terminie 5 dni roboczych od daty zgloszenia ostatniej awarii.”’?

Odpowiedz na pytanie nr 13: Zapisy STWZ bez zmian.




Pytanie nr 14- dotyczy zalgcznika nr 3 do SIWZ- §8 ust. 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na
modyfikacje postanowienia umownego na:
.» W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zaméwionych towardw w terminie okreslonym w §1 ust. 3 ,
$7 ust. 3 niniejszej umowy lub gdy z innych przyczyn nie jest w stanie zapewnié cigglosci wykonywanych
oznaczeh (w szczegdlnosci z przyczyn i w terminach wymienionych w § 6 ust. 5 i 6), Wykonawca
zobligowany jest do zakupu i dostarczenia w terminie 3 dni od wezwania emailem lub faksem
odpowiedniego towaru (tzn. umozliwiajgcego wykonywanie tozsamych oznaczer na innym analizatorze
lub/i inng metodq) na analizatorze wskazanym przez Zamawiajgcego w ilosci oznaczen wynikajgcych z
umowy z zastrzezeniem, ze ewentualnie zwigkszona cena tak zakupionego towaru obcigza Wykonawce. ”?
Odpowiedz na pytanie nr 14: Tak, Zamawiajacy modyfikuje zapisy §8 ust. 1, ktory otrzymuje
brzmienie:
., W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamdwionych towardw w terminie okreslonym w §1 ust. 3 ,
$7 ust. 3 niniejszej umowy lub gdy z innych przyczyn nie jest w stanie zapewnié cigglosci wykonywanych
oznaczen (w szczegdlnosci z przyczyn i w terminach wymienionych w § 6 ust. 5 i 6), Wykonawca
zobligowany jest do zakupu i dostarczenia w terminie 3 dni od wezwania emailem Ilub faksem
odpowiedniego towaru (tzn. umozliwiajgcego wykonywanie tozsamych oznaczer na innym analizatorze
lub/i inng metodq) na analizatorze wskazanym przez Zamawiajqcego w ilosci oznaczer wynikajgcych z
umowy z zastrzezeniem, ze ewentualnie zwigkszona cena tak zakupionego towaru obcigza Wykonawce.”

Pytanie nr 15- dotyczy zatacznika nr 3 do SIWZ- §9 ust. 2 pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode
na wykreslenie zapisu?
Pytanie nr 16- dotyczy zatacznika nr 3 do SIWZ- §9 ust. 2 pkt 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode
na modyfikacj¢ postanowienia umownego na: ,,przekroczy termin, o ktérym mowa w §4 ust. 1 o 7 dni,”?
Pytanie nr 17- §9 ust. 2 pkt 4 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu?
Pytanie nr 18- §9 ust. 2 pkt 5 — Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na modyfikacje postanowienia
umownego na:
., hie dostarczy urzqdzenia zastgpczego, o kiorym mowa w §6 ust. 5, przekraczajqc termin o co najmniej 5 dni
roboczych”?
Pytanie nr 19- §9 ust. 2 pkt 6 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia
umownego na:
., hie dostarczy urzgdzenia nowego, o ktérym mowa w §6 ust. 6, przekraczajgc termin o kolejne 5 dni
roboczych”?
Pytanie nr 20- §9 ust. 2 pkt 7 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapisu?
Pytanie nr 21- §10 ust. 1 pkt 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na modyfikacj¢ postanowienia
umownego na:
W wysokoSci 5% niezrealizowanej czeSci ceny brutto gwarantowanej wartosci umowy, w przypadku
odstgpienia od umowy w catosci lub w czesci z przyczyn lezqcych po stronie Wykonawcy.”’?
Pytanie nr 22- §10 ust. 1 pkt 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na obnizenie wysokosci kary
umownej do 0,3% ceny brutto gwarantowanej warto$ci umowy?
Pytanie nr 23- §10 ust. 1 pkt 7 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode¢ na modyfikacje postanowienia
umownego na:
W wysokosci 0,5% ceny brutto gwarantowanej wartoSci pakietu, w przypadku niedostarczenia
dokumentow o ktérych mowa w § 1 ust 11 oraz w § 4 ust.6 za kazdy dzien opéznienia, liczgc od uplywu
terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentéw. ”?

Odpowiedz na pytanie nr 15-23: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian.

Wykonawca zobowigzany jest do naniesienia dokonanych zmian w tresci oferty.

W razie zaoferowania przedmiotu zamowienia innego nii pierwotnie wyspecyfikowany a
dopuszczonego przez Zamawiajgcego w wyniku wyjasnien _tresci SIWZ czy w_przypadku
modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowigzany jest do zaznaczenia Zrodla_tej zmiany (data
odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

(podpis i pieczeé Kierownika Zamawiajqcego
lub 0soby upowaznionej)

Wyk.. Agnieszka Stanistawska tel. 261 660 604
zdn.05.01.2021r.



